Trahe la formula de la provision d'este officio intitulada *Formula Comitiva Patrimonii.* Cassiodoro var. Lib. 6. Form. 9. Donde primeramente expressa el cargo de la administracion del privado patrimonio con estas palabras: *Sed te quem ad Patrimonii nostri curas regalis desfloravit electio, non tam destinatis praceptionibus instituimus quam usu serenissima collocutionis erudimus etc.*

Y despues ibi: *Patrimonium siquidem nostrum pro sublevandis privatorum fortunis tibi eredimus non premendis etc.*

Y despues ibi: *Queremonias possessorum, sine vanali protractione distingue, omne siquidem iustum celeritatis commodo transit ad beneficium et quod debito redditur, tali gratia munus putatur. Possessiones nostra, vel quia sunt immobiles non egrediantur terminos constitutos ne conditione contraria, quod non potest moveri, malis moribus contingat extendi etc.*

Y despues encarga la mayordomia del Palacio con esta formalidad: *Incitet te ad bonum desiderium sapissime quod videris, quia in his qua feceris iudex et testis ero nam et si epulas solicitae ordinatione disponas non solum nostro Palatio Clarus, sed et gentibus necesse est reddaris eximius legati pene ex tota orbis parte venientes, cum nostris caperint interesse conviviis admirantur copiose repertum, quod in patria sua norunt esse rarissimum stupent etiam abundiantiam unius mensa, tantas servientium turbas posse satiare ut iudicens consumpta recrescere, unde tanta quae probantur exire etc.*

40. Para el fiscal patrimonio se creo de nuevo un official palatino intitulado *Comes rerum privatarum.* Y otras veces *Comes privatarum largitionum. Comes ararii privati y comes privatarum remunerationum.* L. 1. L. 2. C. de *Officio Comut. Rerum privat.* L. si quis. 6. L. *Universi.* 9. C. *Ubi causa fiscales.* L. 3. C. de *Bonis vacant.* L. *Palatinos.* 2. C. de *Collat. Fundorum fiscal.* l. 3. C. de *Execut. Et Exaxt.* L. *Praedia.* 5. C. de *Locat. Fundorum Civilium.* L. *Unica.* C. de *Quastoribus.* L. 2. C. de *canone largit.* Titul. L. 2. C. de *Commentu.*

Y assi lo advierten los repetentes sobre el titulo c. de *Offic. Comitis rerum privatarum.* y Panciroli. *in Notitiam Orientis. Cap. 73. Vers. Constantino vero imperante. Et cap. 87. Toto.* y de sus ministros trata en los capitulos siguientes et *in Notitiam Occidentis. Cap. 42. Cum seqq. Bulenger de Imperio Rom. Lib. 3. Cap. 16. Vers. Grgorius Nazianenus. Et cap. 17. Toto.* Lucas de Penna *ad l. a. c. de Petition. Bonorum*

sublat n. 3. Et ad l. Si quando. 3. C. de Bonis vacant. In princ. Amaya ad rub. Tit. C. de iure fisci. N. 18. Chassan in Catal. Gloriae mundi. Part. 6. Consid. 17. Vers. Iacobus Rebuffus. Petrus Gregor syntag. Lib. 6. Cap. 8. N. 17. Et de Repub. Lib. 9. Cap. 1. N. 25. Mastril de magist. Lib. 3. Cap. 10. N. 359. Gutherius de Offic. Domus Augusta. Lib. 3. Cap. 25. Carleval de iud. Tit. 1. Disp. 2. N. 701. Crespi obser. 61. N. 13. Et obser. 103. N. 58.